



YMPÄRISTÖMINISTERIÖ  
MILJÖMINISTERIET  
MINISTRY OF THE ENVIRONMENT

# Luontodirektiivin soveltaminen Suomen merialueilla

Petri Ahlroth

8.12.2011

- 
- 
- # Mereiset lajit ja luontotyypit



Yhteisöläinsäädännön toimeenpanon osalta tehty jo paljon. Mereisiä NATURA -alueita on perustettu ja lajistoa koskevat tiukan suojelun säännökset osana kansallista lainsäädäntöä.

Mereisissä luontotyypeissä jako vedenalaisiin ja kuivanmaan luontotyyppeihin. Osa luontotyypeistä kattaa molempia (harjusaaret).

Lajien osalta luontodirektiivin tarkastelu kattaa lähinnä kaloja ja nisäkkäitä. Osa kaloista on sekä mereisiä, että makeanveden lajeja. Vaelluskalat oma erikoisuutensa

# Nykyiset tiedot

Tietoa mereisistä luontotyypeistä on saatu lisää edellisen luontodirektiivin raportoinnin jälkeen – tietopuoli on siis kohtalainen, mutta edelleen puutteellinen.

Osa tietotarpeita tunnistetaan jälleen, kun seuraava raportointi alkaa olla käsillä. Varsinaisesta seurannasta ei voi puhua.

Tietokannan puute

Jatkossakin synnyttävä uusia hankkeita (LIFE)



# Tila

Edellisessä luontodirektiivin raportoinnissa yhtään vedenalaista luontotyyppiä ei arvioitu suotuisaksi. Veden laadusta johtuva epäsuotuisa tila koskee kaikkia luontotyyppejä.



EU:n tavoite parantaa lajeista ja luontotyypeistä 10 %:n suojelutasoa ei voi toteutua ellei Itämeren vedenlaatu parane.



# ● ● ● Tiedon kokoamisen haaste ?

## YHTEENSOVITTAMINEN



Yhteisölainsäädäntö velvoittaa jäsenmaita suureen joukkoon raportointeja. On kansallisesti välttämätöntä hyödyntää samoja aineistoja mahdollisimman monessa toistaan sivuavassa operaatiossa.

Seurantojen ja raportointien tarpeita on katsottava isona kokonaisuutena. Myös suomen on osaltaan varmistettava, että tätä kehitystä edesautetaan myös niissä työryhmissä ja muissa elimissä, joissa seurantoja ja raportointeja EU:n tasolla mietitään.

Tietoa pitäisi jo lähtökohtaisesti tuottaa siten, että eri raportointien tarpeet voidaan täyttää samalla kertaa niin hyvin kuin suinkin.



# Kiitos!

